
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N.  6  del 01/02/2015 

Oggetto: Costituzione Albo Legali di fiducia.

n.pagine 3 stampate fronte

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59
del  10 ottobre 2014 è stata autorizzata la  formazione di  un albo dei  legali  di
fiducia dell’Istituto, con il quale dare trasparenza al conferimento degli incarichi e
stabilire le modalità e quantità di riconoscimento dei compensi professionali;

PRESO ATTO CHE, a tal uopo, il relativo avviso è stato pubblicato sul sito
web istituzionale e all’albo pretorio del Comune di Catania il 24 ottobre 2014;

CONSIDERATO CHE entro il termine stabilito del 27 novembre 2014 sono
giunte  le  seguenti  istanze  di  inclusione,  che  vengono  riportate  in  ordine
cronologico:

1) Avv. Gaetano Alessandro Ansaldi, prot.n. 1250 del 13 novembre 2014;
2) Avv. Antonino Claudio Giannotta, prot.n. 1251 del 18 novembre 2014;
3) Avv. Federica Di Guardo, prot.n. 1294 del 21 novembre 2014;
4) Avv. Fabio Di Prima, prot.n. 1331 del 24 novembre 2014;
5) Avv. Giuseppe Messineo, prot.n. 1311 del 25 novembre 2014;
6) Avv. Carmela Castelli, prot.n. 1330 del 26 novembre 2014;
7) Avv. Gianfranco Todaro, prot.n. 1341 del 27 novembre 2014
8) Avv. Giovanni Pappalardo, prot.n. 1342 del 27 novembre 2014
9) Avv. Ottavio Vaccaro, prot.n. 1343 del 27 novembre 2014;

RILEVATO  CHE  i  termini  di  presentazione  delle  istanze  di  inclusione
nell’albo  in  parola  sono  stati  riaperti  fino  al  15  gennaio  2015,  giusta
comunicazione  pubblicata  sul  sito  web istituzionale  dell’Istituto  in  data  26
dicembre 2014, con salvezza delle istanze già pervenute;

PRESO  ATTO  CHE  entro  il  nuovo  termine  di  scadenza  son  giunte  le
seguenti ulteriori istanze:
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10) Avv. Francesco Oddo, prot.n. 1440 del 29 dicembre 2014;
11) Avv. Gaetano Orlando, prot.n. 1441 del 29 dicembre 2014;
12) Avv. Claudia Spina, prot.n. 1442 del 29 dicembre 2014;
13) Avv. Salvatore Biancarosa, prot.n. 1445 del 29 dicembre 2014;
14) Avv. Antonino G.Distefano, prot.n. 77 del 20 gennaio 2015 (istanza

pervenuta in 15 gennaio 2015 a mezzo e-mail)

VERIFICATA la regolarità della documentazione prodotta rispetto a quanto
richiesto  nel  relativo  avviso,  l’accettazione  delle  clausole  in  esso  contenute,
l’indicazione delle aree di specializzazione e la data di iscrizione all’albo per come
pubblicata sul sito web istituzionale dell’ordine di appartenenza:
1) Avv.  Gaetano  Alessandro  Ansaldi,  CIVILE  –  AMMINISTRATIVA,  iscrizione  4

gennaio 2008;
2) Avv. Salvatore Biancarosa, AMMINISTRATIVA – LAVORO, iscrizione 10 luglio

1979;
3) Avv. Carmela Castelli, CIVILE – LAVORO, iscrizione 24 giugno 1986;
4) Avv. Antonino G.Distefano, CIVILE, iscrizione 24 ottobre 1989;
5) Avv. Federica Di Guardo, CIVILE – AMMINISTRATIVA, iscrizione 6 aprile 2010;
6) Avv. Fabio Di Prima, CIVILE – LAVORO, iscrizione 19 ottobre 2009;
7) Avv. Antonino Claudio Giannotta, CIVILE, iscrizione 8 novembre 1988;
8) Avv. Giuseppe Messineo, CIVILE – PENALE, iscrizione 18 marzo 2003;
9) Avv. Francesco Oddo, CIVILE – LAVORO, iscrizione 11 dicembre 2007;
10) Avv. Gaetano Orlando, CIVILE, iscrizione 16 ottobre 2007;
11) Avv. Gianfranco Todaro, CIVILE – LAVORO, iscrizione 26 novembre 1991;
12) Avv.  Giovanni  Pappalardo,  CIVILE  –  AMMINISTRATIVA,  iscrizione  11

dicembre 2007;
13) Avv. Claudia Spina, CIVILE, iscrizione 12 dicembre 2006;
14) Avv.  Ottavio  Vaccaro,  CIVILE  –  AMMINISTRATIVA,  iscrizione  8  gennaio

2004;

CONSIDERATO  CHE  l’albo  dei  legali  di  fiducia  dell’Istituto  può  essere
istituito per aree secondo quanto infra:

CIVILE
Avv. Gaetano A. ANSALDI, studio legale in Via V. De Simone, 3 – Catania
Avv. Carmela CASTELLI, studio legale in Viale M.Rapisardi, 242 - Catania 
Avv. Federica DI GUARDO, studio legale in Via P.Auteri, 12 – Pedara (CT);
Avv. Fabio DI PRIMA, studio legale in C.so Martiri della Libertà, 188 - Catania
Avv. Antonino G. DISTEFANO, studio legale in Piazza A.Lincoln, 3 – Catania;
Avv. Antonino C.GIANNOTTA, studio legale in Via Vagliasindi, 9 – Catania;
Avv. Giuseppe MESSINEO, studio legale Via Aldebaran, 9 – Catania;
Avv. Francesco ODDO, studio legale in Viale XX settembre, 43 – Catania;
Avv. Gaetano ORLANDO, studio legale in Viale XX Settembre, 43 – Catania;
Avv. Giovanni PAPPALARDO, studio legale in Viale V.Veneto, 59 – Catania;
Avv. Claudia SPINA, studio legale in Viale XX Settembre, 43 – Catania;
Avv. Gianfranco TODARO; studio legale in Via M.R.Imbriani, 149 – Catania;
Avv. Ottavio VACCARO, studio legale in Via F.Crispi, 225 – Catania
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PENALE
Avv. Giuseppe MESSINEO, studio legale in Via Aldebaran, 9 – Catania

AMMINISTRATIVA
Avv. Gaetano A. ANSALDI, studio legale in Via V. De Simone, 3 – Catania
Avv. Salvatore BIANCAROSA, studio legale in Via Princ. Nicola, 59 – Catania;
Avv. Federica DI GUARDO, studio legale in Via P.Auteri, 12 – Pedara (CT);
Avv. Giovanni PAPPALARDO, studio legale in Viale V.Veneto, 59 - Catania
Avv. Ottavio VACCARO, studio legale in Via F.Crispi, 225 – Catania

LAVORO
Avv. Salvatore BIANCAROSA, studio legale in Via Princ.Nicola, 59 – Catania;
Avv. Carmela CASTELLI, studio legale in Viale M.Rapisardi, 242 - Catania 
Avv. Fabio DI PRIMA, studio legale in C.so Martiri della Libertà, 188 – Catania
Avv. Francesco ODDO, studio legale in Viale XX Settembre, 43 - Catania
Avv. Gianfranco TODARO; studio legale in Via M.R.Imbriani, 149 – Catania;

EVIDENZIATO  CHE  dei  predetti  legali  sono  abilitati  per  le  giurisdizioni
superiori i seguenti di essi:

Avv. Salvatore BIANCAROSA, studio legale in Via Princ. Nicola, 59 – Catania
Avv. Carmela CASTELLI, studio legale in Viale M.Rapisardi, 242 - Catania 
Avv. Antonino C.GIANNOTTA, studio legale in Via Vagliasindi, 9 – Catania
Avv. Antonino G. DISTEFANO, studio legale in Piazza A.Lincoln, 3 – Catania
Avv. Gianfranco TODARO; studio legale in Via M.R.Imbriani, 149 – Catania

TUTTO  CIO’  PREMESSO,  trattandosi  di  mero  atto  gestionale  assegnato
statutariamente alla competenza del Segretario Generale

D E T E R M I N A

1) Prendere  atto  del  completamento  dell’istruttoria  amministrativa  di
formazione dell’albo dei legali di fiducia dell’Istituto;

2) Approvare l’albo dei legali di fiducia dell’Istituto indicato in premessa che si
intende ivi integralmente riportato;

3) Dare atto che la presente determinazione non comporta spesa;
4) Dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva non

trattando materia sottoposta a controllo preventivo di legittimità.
5) Disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  sul  sito  web

istituzionale e sul link “Amministrazione Trasparente” in esso presente.
6) Disporre la trasmissione della presente deliberazione agli avvocati inclusi in

elenco.
  

IL SEGRETARIO GENERALE  
       (Dott. Gianpaolo Adonia)
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